
COPIA Proposta DT - 47 - 30/08/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 771 DEL 31/08/2022

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE “PARTNER” PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO DELLA
FONDAZIONE CARIPLO “EMBLEMATICI PROVINCIALI” CON IL PROGETTO
“RIQUALIFICAZIONE ORTI URBANI DI VIA CROCEFISSO E DELL’AREA EX VIVAIO”.



COPIA Proposta DT - 47 - 30/08/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE “PARTNER” PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO DELLA
FONDAZIONE CARIPLO “EMBLEMATICI PROVINCIALI” CON IL PROGETTO
“RIQUALIFICAZIONE ORTI URBANI DI VIA CROCEFISSO E DELL’AREA EX
VIVAIO”.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024 (sezione strategica) e
2022-2024 (sezione operativa) e il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2022 di assegnazione delle sole risorse contabili, approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022 e la successiva variazione approvata con
deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 07.06.2022;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

PREMESSO:

- che con Determinazione n. 650 del 18/07/2022 è stato approvato l’Avviso di manifestazione
d’interesse per la ricerca un soggetto del terzo settore al fine della partecipazione al Bando della
Fondazione Cariplo “Emblematici Provinciali”;

- che l’Avviso (prot. 40106 del 19/07/2022) in data 19/07/2022 è stato pubblicato sul sito web
comunale http://www.comune.seregno.mb.it, all’Albo pretorio in “Trasparenza e pubblicità” e nell’area
tematica “Ambiente e territorio” sezione “Ecologia”;

- che entro le ore 12:00 del 12 agosto 2022 (termine previsto dall’Avviso) è pervenuta la
manifestazione di interesse (prot. 43618 del 09/08/2022) della società consortile in forma di Società
Cooperativa denominata “CS&L Consorzio Società Cooperativa Sociale” di Cavenago Brianza (MB);

- che la Commissione tecnica comunale in data 30/08/2022, ha verificato la presenza delle
dichiarazioni attestanti il possesso dei requisiti di ordine generale, di capacità tecnica e di capacità
economica, della documentazione richiesta dalla manifestazione di interesse e ha ritenuto idonea la
società consortile in forma di Società Cooperativa denominata “CS&L Consorzio Società Cooperativa
Sociale” ad assumere il ruolo di “partner” per la partecipazione al bando della Fondazione Cariplo

http://www.comune.seregno.mb.it


COPIA Proposta DT - 47 - 30/08/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

“Emblematici Provinciali” con il progetto “Riqualificazione orti urbani di via crocefisso e dell’area ex
vivaio” attribuendole 100 punti con riferimento al punto 3 dell’Avviso di manifestazione di interesse;

D E T E R M I N A

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione
del presente provvedimento;

2. di approvare l’allegato verbale della Commissione tecnica comunale del 30/08/2022;

3. di ritenere idonea la società consortile in forma di Società Cooperativa denominata “CS&L Consorzio
Società Cooperativa Sociale” ad assumere il ruolo di “partner” per la partecipazione al bando della
Fondazione Cariplo “Emblematici Provinciali” con il progetto “Riqualificazione orti urbani di via
crocefisso e dell’area ex vivaio”;

4. di dato atto che il presente provvedimento nel rispetto della normativa contabile degli enti locali,
non comporta impegno di spesa e che lo stesso verrà eventualmente assunto con atti successivi.

f.to Angela Danila Scaramuzzino



COPIA Proposta DT - 47 - 30/08/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Servizio: QUALITÀ DELL’AMBIENTE

Oggetto: INDIVIDUAZIONE “PARTNER” PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO DELLA FONDAZIONE
CARIPLO “EMBLEMATICI PROVINCIALI” CON IL PROGETTO “RIQUALIFICAZIONE ORTI
URBANI DI VIA CROCEFISSO E DELL’AREA EX VIVAIO”.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 30/08/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Mauro Facchinetti



COPIA Proposta DT - 47 - 30/08/2022

AREA SERVIZI PER IL TERRITORIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5


